ταὶ μιὰ πάμποντες φέσται,
κράνη τοι γυμναὶ τοι λαθα-
λας. Πολ. ὃ χαλεπὸν ὅδε
πάντα ἀπέψεις τοῖς πόλεσι
καλοὺς καὶ σχηματέος. Διο.
εὐθὺς τοῖς πρώτοις, τῷ λα-
κεῳ (πολιοὶ οἱ εἰσι), καὶ
ἀχθόμενοι τῷ πόλευματι,
καὶ οὐκτέρωντοι τὴν λα-
τρείαν τοῦτον πάντας
γένουσιν, μήτε δικαΐειν οἷς
γένοινται. Οὐ τὸν γνταύδε
τοστικὸν: οὐδὲ οὐδὲ οὐ-
τας τοῖς ἐκεῖ πλεοῖς το-
μένης αἰνέντωνται. οὐ λα-
κεδαινοῖς τοῖς οὖσι.
ταῦτα εἴ δοκεῖ, παρέκειται
ἐπειπονοῦ, λέγων ἐκλε-
γόντων αὐτῶν. Πολ. μηδέν
εἴ διόγυνθε ποδὶ λακεδαι-
νοῖς πονεῖται, εἴ παχυτελε-
μαί γε. οὐ δὲ πρὸς τοῖς πα-
λασ ἀφιδτα, ἀπαγγελεῖ.
Διο. ταῦτοιν τοτες, επει-
τοι δοκεῖ, σὺ δὲ οὐ προσ-

uariam formę nudatam scilia-
cet. Pollux. Non molestū e-
rit, neq; hæc ad formosos et
robustos illos dicere. Dio.
Etiam pauperibus ὁ Λαcon,
dicas licet (multi autē sunt,
quibus carres per quam mole-
sta sit, quicq; inoplam lugeat)
ut neque lachrymentur, ne-
que plorent, exposita illis e-
qualitate hac, quæ hic est,
et quod uisuri sint, eos qui
illuc diuites sunt, nihilo me-
liores, quam sepe hic esse.
Eacedemonijs autem tuis,
hæc fluidetur, nomine meo
obligatas, molles et eruatos
ipsose esse dicitans. Pollux.
Ne de Lacedemonijs, Di-
genes quicquam dicas. non
enim feram. Sed que ad ce-
teros mandasti, ea illis re-
nunciabo. Diogen. Missos
igitur faciamus hōs, quan-
do tibi ita uidetur. Tu uero
ad

πομ, ἀπέτινε γυναι παρ̄ ἐκεῖ
τὸς λόγως.

Πλάτων, ἡ Λαστὰ μίνιπ,
πτ. Κροῖσθ.

Οὐ φίρομεν ὁ Πλάτων,
Μηνίπποι τουτοι τὸν
λίννα περιποιῶστα. ὥστε
ἡ ἐκεῖνόν τοι οἰκίσκον,
ἡ ἡμεῖς μετοικίσαμεν εἰς
ἄτερον τόπον. Γλού. τί
δ' ὑμᾶς στάνοντεργάζεται,
διόρεχθε; Κροῖσθ.
ἐπειδὲν ἡμεῖς οἰμοῦμεν
καὶ σένομεν, ἐκεῖνων μεμ-
νυμένοις τὸν αἶσα, Μίδας
μὴ οὐτοσὶ τῷ χρυσίου,
Σαρδαναπάλθ οὐ τῆς
πολλῆς πρυφῆς, ἐγὼ δὲ
τῷ μηδισμῷ, ἐπεγελλαῖ,
καὶ θέρευειλίζει, αὐδούσ-
ποδεκαὶ καὶ πεθάρματα ἡ-
μᾶς ἀποτελῶν. γνίστε δὲ
καὶ αἴσιων, ἐπιταράζειν
μάντας οἰμογάσ. οὐδέτε,

ad eos quos antea dixi, ser-
mones hos meos deferas.

Pluto seu contra Menip-
rum. Croesus.

Non poterimus ferre,
Pluto, Menippum hinc, car-
nem, habitantem nobiscum.
Quapropter aut illum hinc
amorem alio loco colloca,
aut nos hinc aliud commigra-
bitur. Plut. Quid autem nos
hic mali adeo facit, quando
eodem modo mortuus est, ac
nos. Cro. Cum nos plora-
mus et ingemiscimus, illorum
reminiscentes, que apud su-
peros habuimus, ut Midas
hic auri, Sardanapalus mul-
ta voluptatis, ego ithesauro-
rum: irridet, et cum conui-
cijs exprobrat ea nobis, man-
cipia et piacula nos uocita-
do. Interdum etiam cantan-
do, conturbat ploratus no-
stros. et in summa, ualde
nobis